Acrescentou que utilizava o veículo para o exercício de seu trabalho, na zona rural, e que, no dia dos fatos, havia  

ingerido bebida alcoólica, a qual não foi a causa do sinistro.  

Pleiteou a condenação da Seguradora, ao pagamento de R$ 11.899,56 (onze mil, oitocentos e noventa e nove reais  

e cinquenta e seis centavos), a título de indenização securitária.  

A sentença julgou procedente o pedido, além de ter condenado a Ré, ao pagamento de custas processuais e  

honorários advocatícios de sucumbência, estes fixados em 15% (quinze por cento) do valor da condenação, de acordo com o artigo